[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2022 года                                                                                            № 196-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №173-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Салым на 2019-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 29 сентября 2021 года № 120-п «Об утверждении перечнямуниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №173-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Салым на 2019-2025 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы поселения                                                                          Г.С. Черкезов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 22 ноября 2022 года № 196-п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от  30 ноября 2018 года № 173-п

Таблица 1
Паспорт
Муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы сельского поселения Салым на 2019-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 гг

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие и совершенствование       автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым.
2. Обеспечение безопасности дорожного движения, повышение качества содержания автомобильных дорог местного значения и создание необходимых условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств на территории сельского поселения Салым.
3. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения Салым.

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение технического уровня автомобильных дорог.
2. Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог сельского поселения Салым.
3. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг, оказываемых населению.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Увеличение протяженности автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям, %
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная система»
	72
	74
	79
	85
	90
	92
	95
	100
	90
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	2
	Обеспечение безопасности дорожного движения, повышение качества содержания автомобильных дорог сельского поселения Салым,  дней/ %
	Федеральный закон от 8.11. 2007 г. №257 ФЗ«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	3
	Увеличение качества оказания транспортных услуг населению, %
	Постановление администрации с.п. Салым от 28.12.2021 №183-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным перевозкам в границах
сельского поселения Салым Нефтеюганского района на период с 2022 по 2026 годы»
	80
	82
	85
	87
	90
	92
	95
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего

	260 066,66435
	42 847,47733
	38 104,19589
	37 791,39867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	37 867,96847

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа

	8 966,63609
	8 966,63609
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района

	18 402,28998
	5 864,71372
	6 924,77626
	5 612,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	194 829,76981
	28 016,12752
	31 179,41963
	32 178,59867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	0,00000

	иные источники

	37 867,96847
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	37 867,96847

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
основного мероприятия
	Основное мероприятие
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
(показатель1, 2)
	МУ «Администрация с.п. Салым»
	всего

	107 788,20009
	15 653,91887
	7 367,11016
	15 973,46741
	13 237,48718
	19 821,17137
	19 195,92137
	16 539,12373

	федеральный бюджет
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	бюджет автономного округа
	8 966,63609
	8 966,63609
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	бюджет района
	6 115,52146
	0,00000
	502,72146
	5 612,80000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	местный бюджет
	76 166,91881
	6 687,28278
	6 864,38870
	10 360,66741
	13 237,48718
	19 821,17137
	19 195,92137
	0,00000

	иные источники
	16 539,12373
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16 539,12373

	2
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.
(показатель 3)
	МУ «Администрация с.п. Салым»
	всего
	152 278,46426
	27 193,55846
	30 737,08573
	21 817,93126
	17 201,04407
	17 000,00000
	17 000,00000
	21 328,84474

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	        0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	12 286,76852
	5 864,71372
	6 422,05480
	0,00000
	0,00000
	       0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	118 662,85100
	21 328,84474
	24 315,03093
	21 817,93126
	17 201,04407
	17 000,00000
	17 000,00000
	0,00000

	иные источники
	21 328,84474
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21 328,84474

	Всего по муниципальной программе

	всего
	260 066,66435
	42 847,47733
	38 104,19589
	37 791,39867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	37 867,96847

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	8 966,63609
	8 966,63609
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	18 402,28998
	5 864,71372
	6 924,77626
	5 612,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	194 829,76981
	28 016,12752
	31 179,41963
	32 178,59867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	0,00000

	иные источники
	37 867,96847
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	37 867,96847

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ «Администрация с.п. Салым»
	всего
	260 066,66435
	42 847,47733
	38 104,19589
	37 791,39867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	37 867,96847

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	8 966,63609
	8 966,63609
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	18 402,28998
	5 864,71372
	6 924,77626
	5 612,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	194 829,76981
	28 016,12752
	31 179,41963
	32 178,59867
	30 438,53125
	36 821,17137
	36 195,92137
	0,00000

	иные источники
	37 867,96847
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	37 867,96847

	Соисполнитель
	-
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

            Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
	 №
основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели:
1. Развитие и совершенствование       автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым.
2. Обеспечение безопасности дорожного движения, повышение качества содержания автомобильных дорог местного значения и создание необходимых условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств на территории сельского поселения Салым.

	Задачи:
1. Повышение технического уровня автомобильных дорог.
2. Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог сельского поселения Салым.

	1
	 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них:
1. Ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования;
2. Зимнее и летнее содержание дорог (очистка от снегадорог, улиц, проездов, площадей и тротуаров; вывоз снежных масс, очистка водоотводных канав, ремонт, техническое содержание и установка дорожных знаков, искусственных неровностей, ограждений, светофоров, автобусных остановок, дорожных указателей, покос травы и вырубка кустарника обочин автомобильных дорог)
3. Разработка и внесение изменений в ПОДД и технические паспорта автомобильных дорог местного значения общего пользования;
4. Обустройство и содержание пешеходных переходов;
5. Нанесение и содержание в эксплуатационном состоянии дорожной разметки.
	Приказ Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. №402
«Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»

	Цель:
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения Салым.

	Задача:
Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг, оказываемых населению.

	2
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Организации и обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом по внутри поселковым маршрутам:
- работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории сельского поселения Салым.

	Приказ Минтранса России от 30.05.2019 №158 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

image1.jpeg